
            

 
Evidenční číslo smlouvy:  PR/01/2017        

                                                                             
 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Vimperk 

v rámci Programu regenerace Městské památkové zóny Vimperk 
 

podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 
 

Čl. I. 
  
Zastupitelstvo Města Vimperk rozhodlo svým usnesením číslo 420  zzee  ddnnee  2277..0022..22001177  podle 
ustanovení  § 85 písm. c) a j) zákona  č. 128/2000 Sb., o  obcích  a  v  souladu  se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí níže uvedené dotace. 
 
 

Čl. II 
Poskytovatel a příjemce dotace 

 
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je Město Vimperk, IČ: 250805, se sídlem 

Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk, zastoupené Mgr. Pavlem Dvořákem, starostou 
města. 

 
2. Příjemcem dotace je Jihočeský kraj - Gymnázium a Střední odborná škola 

ekonomická, IČ 00072982, se sídlem Pivovarská 69, 385 01 Vimperk  
  

Čl. III 
Účel dotace 

 
1. Finanční prostředky dotace jsou poskytovány v rámci Programu regenerace městských 

památkových zón na částečnou úhradu nákladů spojených s obnovou památkového 
objektu dům č.p.44 na náměstí Svobody ve Vimperku, rejstř. č. ÚSKP 41290/3-3824, 
sit. na parc. č. 6 (stav.) v k. ú. Vimperk - resp. s obnovou dvorní fasády objektu  
prováděnou v souladu se závazným stanoviskem MěÚ Vimperk, odboru školství, kultury 
a CR č.j. ŠK 22281/16-HRU 5491/16 vydaným dne 04.11.2016 a se závazným 
stanoviskem č.j. MUVPK-ŠK 12135/17-HRU vydaným dne 30.05.2017. Obnova se týká 
dvorní části fasády a zahrnuje provedení lokální opravy venkovních omítek,  provedení 
sanačních omítek v soklové části, výměnu půdních oken, obnovu klempířských prvků a 
provedení nového nátěru dvorní fasády. Příjemce je povinen užít poskytnuté prostředky 
jen k účelu uvedenému v předchozí větě a ve výše uvedených rozhodnutích. 

 
2. Účelově poskytnuté prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým 

nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu poskytnutí 
příspěvku.  

 
 
 
 
 



Čl. IV 
Výše a čerpání dotace 

 
1. Finanční prostředky dle této smlouvy budou poskytnuty v celkové výši 87.000,-Kč takto: 
       - 71.000,-Kč bude poskytnuto z prostředků přidělených městu Vimperk Ministerstvem 

kultury ČR v rámci Programu regenerace městských památkových zón,   
       - 16.000,-Kč bude poskytnuto z vlastních prostředků poskytovatele v rámci 

kofinancování uvedeného projektu.  
       Obě části dotace budou příjemci poukázány převodem z účtu poskytovatele č. 

…………..na účet příjemce č. ú. …………………….,  a to do 14-ti dnů ode dne 
podpisu této smlouvy. 

 
2. O užití prostředků vede příjemce oddělenou, průkaznou účetní evidenci.  Příjemce se 

zavazuje uchovávat tuto účetní evidenci po dobu dvou let po realizaci akce. 
 
3. Pokud příjemce nevyčerpá všechny poskytnuté prostředky na stanovený účel nejpozději 

do    31. 12. 2017,  je  povinen   vrátit   poskytovateli   nevyčerpanou   částku   nejpozději  
       do 05. 01. 2018. 

 
Čl. V 

Finanční vypořádání 
 
1. Nejpozději do 31. 12. 2017 předloží příjemce poskytovateli závěrečné vyúčtování 

poskytnuté dotace. K vyúčtování budou předloženy následující doklady: 
 

a) řádně vyplněný tiskopis „Závěrečné vyúčtování dotace“, (je přílohou této smlouvy), kde 
se mimo jiné uvede: 
- soupis všech provedených prací a dodávek, faktur, výpisů z účtů ohledně úhrady 

faktur případně pokladních stvrzenek za hotové a ostatních dokladů adresovaných 
příjemci příspěvku, s uvedením celkového součtu částek uvedených na fakturách a 
obdobných dokladech dle příloh kopií dokladů 

    b)  kopie všech faktur a dokladů včetně rozpisů prací či jednotlivých druhů zboží, materiálu 
         nebo služeb opatřené podpisem odpovědné osoby  
    c)  kopie  dokladů  vystavených  za  úhradu  v  hotovosti  doložené  výdajovým  pokladním  
         dokladem  očíslovaným  dle pořadového čísla  zápisu v pokladní knize, a též ověřeným 
         podpisem odpovědné osoby a razítkem organizace (společnosti). 
    d)  v  případě faktur či jiných dokladů hrazených  bezhotovostním stykem pak kopie výpisu  
         z účtu či uskutečněného převodního příkazu. 
    e)  fotodokumentaci   průběhu  obnovy,  případně  restaurátorská  zpráva,  jedná-li  se   o  
         restaurování 
    f)  fotodokumentaci   prokazující   označení  obnovovaného  objektu  v  průběhu  obnovy     
         informací   o  skutečnosti, že  akce   obnovy  je   finančně   podpořena    Ministerstvem  
         kultury z PR MPR a MPZ 
    g)  vyjádření příslušného orgánu státní památkové péče ke způsobu a výsledku provedené 
         obnovy (lze využít tiskopisu „Závěrečné vyúčtování dotace) 

 
2.  V případě, že dotace bude použita v rozporu s Čl. III, je poskytovatel dotace oprávněn 

požadovat její vrácení. Z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků je 
poskytovatel oprávněn požadovat penále ve výši 1 promile denně, nejvýše však do výše 
těchto částek. 

 
 
 
 



3.  Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byly finanční prostředky poskytnuty, je příjemce povinen oznámit tuto 
skutečnost písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny, nejpozději však do 
30.11.2017. V případě, že akce nebude ze strany příjemce realizována, musí být tato 
skutečnost oznámena poskytovateli bezodkladně  poté, co příjemce tuto skutečnost 
zjistí. 

 
       Dotace  nesmí  být  příjemcem  použita  v  roce 2017 na tentýž účel současně s jinými  
       prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 
 
 
4. V případě, že příjemce nedoloží, že použil poskytnutou dotaci dle této smlouvy za 

podmínek jí stanovených a za účelem sjednaným v čl. III, případně pokud takovou dotaci 
použije za jiným účelem, a to i částečně, bude příjemce povinen k výzvě poskytovatele 
tomuto navrátit poskytnutou dotaci až do výše neoprávněně použitých nebo zadržených 
peněžních prostředků. Tím nejsou dotčeny povinnosti příjemce ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb. v platném znění či zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.  

 
  

ČČll..  VVII  
PPřřeemměěnnaa  aa  zzrruuššeenníí  PPřřííjjeemmccee  bbeezz  lliikkvviiddaaccee    

PPookkuudd  ddoojjddee  vv  pprrůůbběěhhuu  rreeaalliizzaaccee  PPrroojjeekkttuu  kkee  zzrruuššeenníí  PPřřííjjeemmccee  bbeezz  lliikkvviiddaaccee,,  ppřřeecchháázzeejjíí  
pprráávvaa  aa  ppoovviinnnnoossttii  zz  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  nnaa  pprráávvnnííhhoo  nnáássttuuppccee  PPřřííjjeemmccee..  SStteejjnněě  ssee  ppoossttuuppuujjee,,  
ppookkuudd  PPřřííjjeemmccee  bbuuddee  oossoobboouu  zzúúččaassttnněěnnoouu  nnaa  ppřřeemměěnněě  ppooddllee  zzáákkoonnaa  čč..112255//22000088  SSbb..,,  oo  
ppřřeemměěnnáácchh  oobbcchhooddnníícchh  ssppoolleeččnnoossttíí  aa  ddrruužžsstteevv,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů..    
PPřřííjjeemmccee  jjee  ppoovviinneenn  oozznnáámmiitt  sskkuutteeččnnoossttii  uuvveeddeennéé  vv  ttoommttoo  ooddssttaavvccii  bbeezz  zzbbyytteeččnnééhhoo  ooddkkllaadduu  
PPoosskkyyttoovvaatteellii  aa  zzaajjiissttiitt,,  aabbyy  pprroojjeekktt  ppřřeemměěnnyy  oobbssaahhoovvaall  oozznnaaččeenníí  pprráávvnnííhhoo  nnáássttuuppccee,,  nnaa  
kktteerrééhhoo  ppřřeecchháázzeejjíí  ppoovviinnnnoossttii  aa  pprráávvaa  ppllyynnoouuccíí  zz  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy..    
  

  

ČČll..  VVIIII  
ZZrruuššeenníí  PPřřííjjeemmccee  ss  lliikkvviiddaaccíí  

  
PPookkuudd  ddoojjddee  vv  pprrůůbběěhhuu  rreeaalliizzaaccee  PPrroojjeekkttuu  kkee  zzrruuššeenníí  PPřřííjjeemmccee  ss  lliikkvviiddaaccíí  jjee  ppoovviinnnnoossttíí  
PPřřííjjeemmccee  oozznnáámmiitt  zzrruuššeenníí  aa  vvssttuupp  ddoo  lliikkvviiddaaccee  bbeezz  zzbbyytteeččnnééhhoo  ooddkkllaadduu  PPoosskkyyttoovvaatteellii..  TTuuttoo  
ppoovviinnnnoosstt  ppllnníí  jjmméénneemm  PPřřííjjeemmccee  ppoovvoollaannýý  lliikkvviiddááttoorr..  LLiikkvviiddááttoorr  jjee  ppoovviinneenn    

• předložit Poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční 
vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovatelovi na účet uvedený v bodě 5 této 
smlouvy nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za 
vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele 
 

Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další 
část dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude 
v tomto případě postupovat podle bodu IX. této smlouvy. 

 
 

Čl. VIII 
Ostatní ujednání 

 
1. Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění 

změn a doplňků je poskytovatel oprávněn provést u příjemce dotace (veřejné finanční 
podpory) kontrolu dokladů souvisejících s realizací akce popř. dalších skutečností, 



v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována a příjemce je 
povinen mu tuto kontrolu umožnit, či předložit na vyžádání originály potřebných 
dokladů. V případě, že poskytovatel bude mít pochybnosti o vyúčtování dotace dle 
této smlouvy, bude příjemce povinen k žádosti poskytovatele tomuto umožnit kontrolu 
vyúčtování celého spolufinancovaného projektu dle čl. III. této smlouvy. 

 
2. V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem 

(tabulkou, transparentem, umístěním informační tabulky, atp.) na skutečnost, že akce 
obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem 
kultury v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 3 písm. k) rozpočtových pravidel). 

          33..        PPřřííjjeemmccee  jjee  ppoovviinneenn  nnaa  zzáákkllaadděě  §§  3344  zzáákkoonnaa  čč..  2200//11998877  SSbb..,,  oo  ssttááttnníí  ppaammááttkkoovvéé  ppééččii,,  
vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů,,  uummoožžnniitt  pprraaccoovvnnííkkůůmm  MMiinniisstteerrssttvvaa  kkuullttuurryy  aa  oossoobbáámm  
ppoovvěěřřeennýýmm  úúkkoollyy  ssttááttnníí  ppaammááttkkoovvéé  ppééččee,,  ttjj..  vvččeettnněě  zzaamměěssttnnaannccůů  NNáárrooddnnííhhoo  
ppaammááttkkoovvééhhoo  úússttaavvuu  aa  oobbccee  ppoovvěěřřeennéé  ooddbboorrnnýýmm  ddoozzoorreemm  ppooddllee  §§  2299  ooddsstt..22  ppííssmm..gg))  
ppaammááttkkoovvééhhoo  zzáákkoonnaa,,  ppřřííssttuupp  ddoo  nneemmoovviittéé  kkuullttuurrnníí  ppaammááttkkyy  zzaa  úúččeelleemm  pprroovveeddeenníí  
kkoonnttrroollyy  ssoouuvviisseejjííccíí  ss  ppoosskkyyttnnuuttíímm  ddoottaaccee,,  aa  ddáállee  nnaahhllééddnnoouutt  ddoo  ppřříísslluuššnnýýcchh  ddookkllaaddůů  
aa  ppoosskkyyttnnoouutt  jjiimm  kk  ttoommuu  ppoottřřeebbnnéé  úúddaajjee  aa  vvyyssvvěěttlleenníí..  VVllaassttnnííkk  jjee  ppoovviinneenn  úúřřaaddůůmm  
oozznnáámmiitt  tteerrmmíínn  zzaahháájjeenníí  aakkccee  oobbnnoovvyy  aa  ppřřeeddlloožžiitt  jjiimm  pplláánn  kkoonnttrroollnníícchh  pprroohhllííddeekk  
ssttaavvbbyy..  
OOddbboorrnnýý  ddoohhlleedd  nnaadd  pprroovváádděěnníímm  oobbnnoovvyy  nneemmoovviittéé  kkuullttuurrnníí  ppaammááttkkyy  zzaajjiiššťťuujjee  NNáárrooddnníí  
ppaammááttkkoovvýý  úússttaavv,,  úúzzeemmnníí  pprraaccoovviiššttěě  ČČeesskkéé  BBuudděějjoovviiccee,,  jjeennžž  jjee  oopprráávvnněěnn  bběěhheemm  
oobbnnoovvyy  uuppllaattňňoovvaatt  nnáámměěttyy  aa  ppřřiippoommíínnkkyy  zz  hhlleeddiisskkaa  zzaajjiiššttěěnníí  zzvvýýššeennéé  kkvvaalliittyy  
pprroovváádděěnnýýcchh  pprraaccíí  aa  pprroovváádděětt  kkoonnttrroolluu  vvěěccnnéé  sspprráávvnnoossttii  aa  hhoossppooddáárrnnoossttii  vvyyuužžiittíí  
ddoottaaccee..  VV  ppřřííppaadděě  zzjjiiššttěěnnýýcchh  nneeddoossttaattkkůů  nneepprrooddlleenněě  iinnffoorrmmuujjee  MMiinniisstteerrssttvvoo  kkuullttuurryy  aa  
nnaavvrrhhuujjee  ooppaattřřeenníí  kk  nnáápprraavvěě  ((ppřřííppaaddnněě  ppooddáávváá  nnáávvrrhh  nnaa  ppoozzaassttaavveenníí  ččeerrppáánníí  nneebboo  
vvrráácceenníí  ddoottaaccee  nneebboo  jjeehhoo  ččáássttii  MMiinniisstteerrssttvvuu  kkuullttuurryy))..  
DDoozzoorr  ppřřii  oobbnnoovvěě  nneemmoovviittéé  kkuullttuurrnníí  ppaammááttkkyy  vvyykkoonnáávváá  zz  hhlleeddiisskkaa  ssttááttnníí  ppaammááttkkoovvéé  
ppééččee  ppooddllee  §§  2299  ooddsstt..22  ppííssmm..gg))  cciittoovvaannééhhoo  zzáákkoonnaa  čč..2200//11998877  SSbb..,,  MMěěssttsskkýý  úúřřaadd  
VViimmppeerrkk,,  jjaakkoo  oobbeeccnníí  úúřřaadd  oobbccee  ss  rroozzššíířřeennoouu  ppůůssoobbnnoossttíí  ((vv  ppřřííppaadděě  NNKKPP  KKrraajjsskkýý  
úúřřaadd))..  
SSoouuččáássttíí  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  jjssoouu  ZZáássaaddyy  MMiinniisstteerrssttvvaa  kkuullttuurryy  ČČeesskkéé  rreeppuubblliikkyy  pprroo  uužžiittíí  aa  
aallookkaaccii  ssttááttnníí  ffiinnaannččnníí  ppooddppoorryy  vv  PPrrooggrraammuu  rreeggeenneerraaccee  mměěssttsskkýýcchh  ppaammááttkkoovvýýcchh  
rreezzeerrvvaaccíí  aa  mměěssttsskkýýcchh  ppaammááttkkoovvýýcchh  zzóónn,,  jjeejjiicchhžž  úúppllnnéé  zznněěnníí  vvyyhhlláássiill  mmiinniissttrr  kkuullttuurryy  
čč..jj..  MMKK,,  2288..880088//22001100  OOPPPP  zzee  ddnnee  1122..55..22001111..  
PPoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee  ppooddllee  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  nneezzaakkllááddáá  nnáárrookk  ppřřííjjeemmccee  nnaa  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddaallššíí  
ddoottaaccee  vv  nnáásslleedduujjííccíícchh  lleetteecchh..  

  
VV  rráámmccii  ppřřeeddlloožžeennééhhoo  rroozzppooččttuu  aakkccee,,  kktteerrýý  ppřřeeddssttaavvuujjee  pprrááccee  vv  cceellkkoovvéémm  oobbjjeemmuu    
115555..006699,,0000  KKčč  vvčč..  DDPPHH,,  bbyyll  pprroovveeddeenn  ooddppooččeett  nneeuuzznnaatteellnnýýcchh  ppoolloožžeekk  aa  uuzznnaatteellnnéé  nnáákkllaaddyy  
aakkccee    ttaakk  ččiinníí  ppoouuzzee  114499..221199,,0000  KKčč  
ZZáávvaazznnéé  ffiinnaannččnníí  ppooddííllyy  nnaa  uuzznnaatteellnnýýcchh  nnáákkllaaddeecchh  vvyynnaalloožžeennýýcchh  nnaa  oobbnnoovvuu  kkuullttuurrnníí  
ppaammááttkkyy  vv  oobbddoobbíí  oodd  11..  11..  22001177  ddoo  3311..  1122..  22001177  ppooddllee  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  jjssoouu::  

NNáákkllaaddyy  uuzznnaatteellnnéé  cceellkkeemm  ((vvčč..  DDPPHH))  114499..221199,,0000  KKčč  

zz  ttoohhoo::    

--  ddoottaaccee  zz  PPrrooggrraammuu  ((pprroossttřřeeddkkyy  MMKK))  7711..000000,,0000  KKčč  

--  ddoottaaccee  mměěssttaa  1166..000000,,0000  KKčč  

--  ppooddííll  ppřřííjjeemmccee  ((vvllaassttnnííkkaa))  6622..221199,,0000  KKčč  

 
 
 



IIXX..  
PPoorruuššeenníí  rroozzppooččttoovvéé  kkáázznněě  

  
11..  PPřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  ssee  ddooppuussttíí  ppoorruuššeenníí  rroozzppooččttoovvéé  kkáázznněě,,  ppookkuudd  nneeddooddrržžíí  ppooddmmíínnkkyy  

ssttaannoovveennéé  ttoouuttoo  ssmmlloouuvvoouu..  VV  ssoouullaadduu  ssee  ZZáákkoonneemm  nnaařřííddíí  vv  ttaakkoovvéémm  ppřřííppaadděě  
PPoosskkyyttoovvaatteell  ooddvvoodd  zzaa  ppoorruuššeenníí  rroozzppooččttoovvéé  kkáázznněě  aa  ppřříísslluuššnnéé  ppeennáállee..  

  
2. Za méně závažné porušení podmínek, jehož důsledkem je uložení odvodu za porušení 

rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků, se považuje zejména nedodržení podmínek stanovených v bodě VI. a VII. 
této smlouvy. V takovém případě uloží Poskytovatel odvod za porušení rozpočtové 
kázně v rozmezí 0-50% z částky poskytnutých finančních prostředků, v souvislosti 
s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
 

Čl. X 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, mající povahu originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží 1 výtisk. 
2.  Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
3.  Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 

pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
vlastnoručně podepsána. 

4.  Tato smlouva je platná dnem podpisu pověřenými zástupci obou smluvních stran a 
účinná dnem převodu prostředků z účtu poskytovatele. 

 
 
 
Ve Vimperku dne: 28.8.2017 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytovatel:                                                            Příjemce: 
  
 
 
 
Pavel Dvořák, v.r. Heřta, v.r. 

………………………………………..                        ………….………………….……………… 
       Mgr. Pavel Dvořák                                   Mgr.  Jan Heřta  - ředitel            
       starosta města Vimperk                                 
  
  
SScchhvváálleennoo  uussnn..RRMM  VViimmppeerrkk  čč..777755  zzee  ddnnee  0077..0088..22001177  


